
                                                                      
 

AS – Aktywny Samorząd     2025 rok 

MODUŁ  I 

Obszar E – pomoc w kontynuowaniu rehabilitacji w formie wentylacji 

domowej 

 (refundacja kosztów opłaty za energię elektryczną dla osób                 

z niepełnosprawnością korzystających z koncentratora tlenu 

lub respiratora) – w formie comiesięcznego dodatku na 

pokrycie kosztów opłaty za energię elektryczną, ponoszonych 

od dnia 1 lipca 2024 r. w związku z użytkowaniem 

koncentratora tlenu lub respiratora 

 

Nabór wniosków w Obszarze E w 2025 r. przypada w okresie od 02.01.2025 r. 

do 31.12.2025 r. 

 

Refundacja – dotyczy kosztów opłaty za energię poniesionych od 1 lipca 2024, przy czym 

podany we wniosku okres objęty refundacją nie może być dłuższy niż 6 miesięcy i krótszy niż 

3 miesiące. 

 

Adresaci:  

1) stopień niepełnosprawności lub w przypadku osób do 16 roku życia – orzeczenie 

o niepełnosprawności, 

2) korzystanie z koncentratora tlenu lub respiratora w ramach świadczenia 

udzielanego przez ośrodek domowego leczenia tlenem lub ośrodek 

wentylacji domowej, czyli osoba będąca pod opieką zespołu 

długoterminowej opieki domowej lub pacjenci wentylowani 

mechanicznie lub pod opieką poradni / ośrodka / zespołu domowego 

leczenia tlenem. 
 

 



                                                                      
 

Wykluczenia: 

- posiadanie wymagalnych zobowiązań wobec PFRON lub Realizatora programu,  

- z uczestnictwa w programie wyłączeni są wnioskodawcy, którzy po otrzymaniu 

dofinansowania ze środków PFRON naruszyli warunki umowy i nie doprowadzili do 

usunięcia uchybień do dnia złożenia wniosku – algorytm + programy PFRON 
 

 

Maksymalna kwota dofinansowania  -  100,00 zł miesięcznie w formie dodatku na 

pokrycie kosztów opłaty za energię elektryczną w związku z użytkowaniem koncentratora 

tlenu lub respiratora. 

 

Udzielone wsparcie nie wymaga rozliczenia dowodami księgowymi / dokumentami 

finansowymi ! 

 

 

 

 

 

 

 

  


